



# POLSKIE ZRZESZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW SANITARNYCH

## POLISH ASSOCIATION OF SANITARY ENGINEERS AND TECHNICIANS

Zarząd Główny: 00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5, tel./fax.: 228262894, 228270262  
e-mail: [biuro@pzits.pl](mailto:biuro@pzits.pl), [szkolenia@pzits.pl](mailto:szkolenia@pzits.pl)  
KRS: 0000053547 • Regon: 000671473 • NIP: 526-000-16-19  
Rachunek: Millennium Bank SA, Nr 4211602202000000028827575

REPREZENTOWANE DZIEDZINY TECHNIKI: gazownictwo, technika sanitarna, wodociągi i kanalizacja, ciepłownictwo i ogrzewnictwo, wentylacja i klimatyzacja, inżynieria ochrony środowiska, technika sanitarna wsi, ochrona wód i powietrza przed zanieczyszczeniem, oczyszczanie miast i osiedli oraz unieszkodliwianie odpadów, zwalczanie hałasu, balneotechnika, organizacja i technologia wykonawstwa, pralnictwo

CZASOPISMA PZITS: Gaz, Woda i Technika Sanitarna tel./fax.: 228270249 • Ciepłownictwo - Ogrzewnictwo - Wentylacja tel./fax.: 228282726  
BIURO STUDIÓW I RZECZOZNAWSTWA PZITS wykonuje: ekspertyzy • opinie • konsultacje tel.: 228270263

Znak: 211/2018

Warszawa, 24 września 2018 r.

Henryk Kowalczyk  
Minister Środowiska  
Ministerstwo Środowiska  
ul. Wawelska 52/54  
00-922 Warszawa

*Szanowny Panie Ministrze,*

w związku z prowadzonymi pracami w Ministerstwie w zakresie polityki ekologicznej kraju oraz jakości powietrza zwracamy się z uprzejmą prośbą o dołączenie Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych do grona jednostek konsultujących planowanie zmiany w tym zakresie.

Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych jest najstarszą (powstała w 1919 r.) organizacją naukowo-techniczną skupiającą osoby fizyczne i prawne, zainteresowane działalnością zawodową i społeczną w dziedzinach: gazownictwa, wodociągów i kanalizacji, technologii wody i ścieków, ogrzewnictwa, ciepłownictwa, wentylacji i klimatyzacji, **oczyszczania miast i osiedli oraz gospodarki odpadami, balneotechniki, pralnictwa, techniki sanitarnej wsi, ochrony wód, powietrza atmosferycznego i powierzchni ziemi, urbanistyki podziemnej i dziedzin pokrewnych.** Misją Zrzeszenia jest m.in: rozwijanie techniki i myśli technicznej, szerzenie wiedzy i postępu technicznego w dziedzinach objętych ww. zakresem działania Zrzeszenia, ale również współdziałanie w zakresie ww. specjalności z jednostkami państwowymi, społecznymi i gospodarczymi oraz z organami administracji państwowej, samorządowej i doradztwo techniczne tym jednostkom. Członkami Zrzeszenia są specjaliści związani z szeroko rozumianą inżynierią środowiska, a zatem: projektanci, inżynierowie z branży sanitarnej oraz branż pokrewnych, rzeczoznawcy w zakresie inżynierii środowiska, naukowcy z uczelni związanych tematycznie z działalnością Zrzeszenia, pracownicy gestorów sieci itp.

PZITS jest również członkiem europejskich organizacji związanych ściśle z kwestiami energetyki i obiektów budowlanych, tj. IGU – International Gas Union, IWA – International Water Association oraz REHVA – Federation of European Heating, Ventilation and Air Conditioning Associations, zatem eksperci PZITS mają dostęp do aktualnej wiedzy nt. nowoczesnych technologii, legislacji europejskiej a także obserwacji trendów zmian w branży.

Niniejszym pismem chcemy szczególnie podkreślić gotowość ekspertów PZITS do współpracy w zakresie nowelizacji i tworzenia dokumentów opracowywanych przez Ministerstwo Środowiska. Prosimy również o dodanie PZITS do rozdzielnika jednostek, z którymi konsultowane są procedowane zmiany.

W przypadku, jeżeli powyższe kwestie wymagałyby szerszych wyjaśnień lub konsultacji – pozostajemy do Państwa dyspozycji.

*z wyrazami szacunku,*

SEKRETARZ GENERALNY

*A. Pięta*  
mgr inż. Andrzej Pięta